
www.westfalentarif.de

Nahverkehr Westfalen-Lippe 
Friedrich-Ebert-Str. 19
59425 Unna

Tarifgemeinschaft
Münsterland – Ruhr-Lippe GmbH
Schorlemerstr. 12–14
48143 Münster

Alle Infos zum WestfalenTarif gibt es unter 
www.westfalentarif.de

Es gelten die aktuellen Beförderungsbedingungen und  
Tarifbestimmungen für den WestfalenTarif (Stand August 2020). 

Der Eine für
Bus und Bahn.

Infos zu Tickets und zum WestfalenTarif in Ruhr-Lippe.

* Festnetz 20 ct / Anruf, mobil max. 60 ct / Anruf* Festnetz 20 ct / Anruf, mobil max. 60 ct / Anruf

Verkehrsgesellschaft Breitenbach mbH & Co. KG | Hamm 
Richard-Wagner-Straße 22 | 02381 950330  
info@vgbreitenbach.de 

Märkische Verkehrsgesellschaft GmbH | Lüdenscheid 
Wehberger Straße 80 | 02351 18010  
kontakt@mvg-online.de 

Verkehrsbetrieb Hamm GmbH | Hamm 
Kampshege 7 | 02381 2742443  
verkehrsbetrieb@stadtwerke-hamm.de 

Verkehrsgesellschaft Kreis Unna mbH | Kamen 
Lünener Straße 13 | 02307 2090  
info@vku-online.de 

Regionalverkehr Ruhr-Lippe GmbH | Brilon 
Altenbürener Straße 49 | 02961 97020  
info@rlg-online.de 

Via Soluna Reise- und Wanderservice GmbH | Brilon 
Am Markt 9 | 59929 Brilon

Regionalverkehr Ruhr-Lippe GmbH | Soest 
Am Bahnhof 10 | 02921 3950  
info@rlg-online.de

DB Westfalenbus | Münster 
Bahnhofstraße 1 – 5 | 01806 607085*  
dbregiobusnrw@deutschebahn.com 
Mo–Fr 6.00–22.00 Uhr, Sa 7.00–14.00 Uhr

Busverkehr Rheinland GmbH | Velbert  
Poststraße 1 | 02051 91980  
velbert.rheinlandbus@deutschebahn.com 

DB Regio NRW | Kundendialog 
Bahnhofstraße 1 – 5 | 01806 464006* 
kundendialog.nrw@deutschebahn.com 

National Express Rail GmbH | Köln 
Maximinenstr. 6 | 0221 139994444  
kontaktrail@nationalexpress.de 

ABELLIO Rail NRW GmbH | Hagen 
Körnerstraße 40 | 0800 2235546 (kostenlos)  
info@abellio-rail-nrw.de 

Keolis Deutschland GmbH & Co. KG – eurobahn – | Hamm 
Unionstraße 3 | 01806 9273727*  
info@eurobahn.de 

Die Insel Hamm | Hamm 
Willy-Brandt-Platz | 01806 504030*  
info@verkehrsverein-hamm.de

Die Schlaue Nummer 
für Bus & Bahn in HSK | 01806 504030*  
info@schlauenummer-hsk.de

Mobilinfo Auskunft/Fahrgastinfo | Kreis Soest 
Am Bahnhof 10 | 01806 504030*  
info@mobilinfo-online.de

Fahrtwind Auskunft/Fahrgastinfo | Kreis Unna 
Kirchstraße 2 b | 01806 504030*  
post@fahrtwind-online.de
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Ansprechpartner vor Ort



Urlauberticket Sauer- und Siegerland 3 Tage 20 Euro, 10 Tage 40 Euro, *a) 90 MinutenTicket Tagespreis Hamm 4,60 Euro, *b) eTicket-Aufpreis Mo-Fr, 5:00-8:00 Uhr = 1,50 Euro/FlexAbo Maximalbetrag 52,50,
*c) 60plusAbo PS 0M/1M = Stadt/Gemeinde (ausgenommen Städte MK); Partnerkarte Hamm 18,75 Euro, *d) JobTicket Westfalen ohne Mitnahmemöglichkeit = 207,10 Euro, *e) Nur für Grundschüler, *f) Erweiterbar mit NRWupgradeAzubi (20 Euro)

Tickets
gültig ab 01. August 2020*

* Aufgrund der allgemeinen Absenkung des ermäßigten 
Mehrwertsteuer-Satzes werden die Ticketpreise vom 
01.10.2020 bis zum 31.12.2020 reduziert.

Stadt  / Region Städte
Netz 

Ruhr-Lippe
Netz 

Westf.
Hamm

Arnsberg
Soest

Alle Städte
im Kreis UN

Kreis 
Unna

Iserlohn, Lüdenscheid
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9 Uhr TagesTicket 1 Person 3,40 4,80 6,60 9,50 12,80 17,50 20,90 24,40 29,60 30,00 30,20 4,60 3,40 4,80 6,60 4,10 6,80 3,40 4,80

9 Uhr TagesTicket 5 Personen 6,50 8,90 12,50 18,00 23,00 25,80 33,50 33,90 39,20 40,00 43,50 8,80 6,50 8,90 12,50 8,20 13,60 6,50 8,90

24 StundenTicket 1 Person 5,40 8,60 10,80 14,70 20,40 25,50 31,70 36,10 40,10 40,50 41,20 6,60 5,40 8,60 10,80 7,20 11,10 5,40 8,60

24 StundenTicket 5 Personen 8,00 12,20 15,10 21,40 27,20 30,70 40,60 41,10 44,50 45,00 55,00 13,30 8,00 12,20 15,10 11,30 15,80 8,00 12,20

FahrradTagesTicket 1,50 3,00 1,50 1,50 1,50 3,00 1,50
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EinzelTicket 2,10 3,40 4,20 5,70 7,90 10,60 12,30 14,00 16,40 18,20 23,80 1,75 2,80 2,10 3,40 4,20 1,50 3,00 4,60 1,20 2,10 3,40

90 MinutenTicket, eTicket *a) 2,00

KinderTicket 1,20 1,80 2,30 3,20 4,30 5,40 6,30 6,40 6,50 6,80 7,10 1,00 1,50 1,20 1,80 2,30 1,00 1,50 2,70 0,80 1,20 1,80

4erTicket 7,40 12,10 14,80 20,30 27,90 37,50 44,30 50,40 59,00 65,50 85,70 10,00 7,40 12,10 14,80 10,20 16,50 7,40 12,10

4er KinderTicket 4,80 7,20 9,20 12,80 17,20 21,60 25,20 25,60 26,00 27,20 28,40 6,00 4,80 7,20 9,20 6,00 10,80 4,80 7,20

10er Ticket UN 21,30 35,00
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7 TageTicket 18,30 27,60 35,10 46,00 54,90 65,50 74,70 84,70 97,80 98,30 99,70 23,50 20,90 21,80 35,00 20,90 18,30 27,60

30 TageTicket 54,20 79,30 99,80 134,00 161,00 196,00 224,00 254,10 293,30 295,00 299,00 66,60 59,10 61,90 101,50 59,10 54,20 79,30

30 TageTicket 9 Uhr (PS 0 in Hamm 8 Uhr) 53,00 67,50 80,00 97,50 122,00 134,40 152,50 176,00 177,00 179,40 51,70 52,20 55,10 69,10 53,00

Abo 43,20 63,30 79,80 107,20 128,80 156,80 179,20 203,30 234,60 236,00 239,20 52,50 47,20 49,50 81,20 47,20 43,20 63,30

9 UhrAbo (PS 0 in Hamm 8 UhrAbo) 39,70 50,60 60,00 73,10 91,50 107,50 122,00 140,80 141,60 143,50 41,00 41,70 44,00 55,20 39,70

FlexAbo (eTicket) *b) 31,00

60plusTicket Netz MK 55,50

60plusAbo *c) 31,00 45,00 = Kreisgebiet (HSK, MK oder SO) 56,00 90,70 37,50 31,00 31,00 45,00 31,00

JobTicket *d) 52,00 65,60 88,00 106,40 128,44 166,59 196,34 217,40 46,00 39,20 40,90 66,20 39,20 52,00

30 TageTicket Fahrrad/FahrradAbo 17,00 25,00 17,00 17,00 17,00 25,00 17,00
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Schüler/AzubiMonatsTicket *e) 40,90 61,40 77,20 104,30 125,40 152,50 172,50 195,70 225,80 228,60 231,70 29,00 51,70 46,00 48,20 78,60 46,00 40,90 61,40

SchülerAbo Plus 36,00 54,70 68,50 92,00 111,40 132,80 170,50 197,20 46,00 41,00 42,70 69,10 41,00 36,00 54,70

AzubiAbo Westfalen *f) 62,00

FunTicket 14,70 19,60 37,60 15,00 14,70 14,70 14,70

FunAbo 11,80 15,60 30,10 12,00 11,80 11,80 11,80

SchulwegMonatsTicket 37,90 57,40 74,30 97,80 116,80 140,40 180,00 214,40 46,60 43,00 44,90 71,50 43,00 37,90 57,40

FlashTicket Ruhr-Lippe 11,50

FlashTicket Ruhr-Lippe plus 1. Kind/2. Kind 11,50/6,00

MaxiTicket Selbstzahler 29,00

MaxiTicket 1. Kind/2. Kind 10,00/5,00
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t FahrWeiterTicket Westfalen 6,00

FahrWeiterTicket Westfalen Kind 3,00

AnschlussTicket 1,40 2,00 2,60 3,50 1,00 1,50 1,00 1,50 3,00 0,80 1,40 2,00
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NachtBus Aufpreis 1,20 1,20

NachtBus Aufpreis Hin- und Rückfahrt 1,70 1,70

1.
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e 
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ei
s EinzelTicket Aufpreis 1. Klasse 3,50

7 TageTicket Aufpreis 1. Klasse 14,00

30 TageTicket Aufpreis 1. Klasse 44,00

Abo/Job Aufpreis 1. Klasse 39,00

Preisstufen im Teilnetz Ruhr-Lippe
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Ticketübersicht �
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9 Uhr TagesTicket 1 Person und 5 Personen� 12
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Der WestfalenTarif ist der Nahverkehrstarif für Fahrten 
mit Bussen und Bahnen innerhalb von Westfalen-
Lippe.

WestfalenTarif –  
Der Eine für Bus und Bahn

Der WestfalenTarif gilt in Ruhr-Lippe, im Münsterland, 
in Westfalen-Süd, im Hochstift und in TeutoOWL. 

Der Teilraum Ruhr-Lippe umfasst dabei die Kreise Soest 
und Unna, die Stadt Hamm, den Märkischen Kreis sowie 
den Hochsauerlandkreis. 

Egal, ob Sie von Dortmund nach Siegen oder von Minden 
nach Höxter fahren möchten – es ist nur ein Ticket im 
WestfalenTarif notwendig. Tickets des WestfalenTarifs 
können Sie, wie gewohnt, bequem in Kundenzentren, im 
Bus, an Ticketautomaten oder online kaufen. Tickets des 
WestfalenTarifs gelten sowohl im Bus oder der Stadt-
bahn als auch in den Nahverkehrszügen (RE, RB, S-Bahn).

Die Vorteile im Überblick

Transparent durch einheitliche Tickets und Tarifbestimmungen

Gerecht durch fahrtwegabhängige Preise 

Bequem da Tickets schnell und einfach erhältlich sind

Attraktiv durch ein vielfältiges Ticketangebot
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	� WestfalenTarif gilt auf allen Linien.
	� WestfalenTarif gilt auf einzelnen Linien gemäß den Tarifbestimmungen. 

Im Binnenverkehr gilt ein anderer Tarif.
*	� Von /zu den Städten Lünen, Kamen, Bergkamen, Unna, Holzwickede 

und Schwerte zum /aus dem VRR-Raum gilt der VRR-Tarif.
	 Im Binnenverkehr gilt der VRR-Tarif.
	 Im Binnenverkehr gilt der VOS-Tarif.
	 Im Binnenverkehr gilt der NVV-Tarif.
	 Hier gilt eine besondere Übergangsregelung.

Start + Ziel = Ticket

Tarifgebiet  
und Tarifsystematik

Der WestfalenTarif bietet für jede Fahrt das passende 
Ticket. Der WestfalenTarif verfügt über ein Ticket- 

sortiment, das Sie überall erhalten. Zusätzlich gibt es  
regionale Ticketangebote, die nur vor Ort angeboten 
werden und nur dort gültig sind.
 
Im WestfalenTarif ist der Ticketpreis vom Fahrtweg ab-
hängig. Den Fahrpreis für Ihre Verbindung erfahren Sie, 
indem Sie beim Fahrkartenkauf ganz einfach Start- und 
Zielpunkt sowie die gewünschte Verbindung angeben. 
Eine Kenntnis der Preisstufe ist nicht notwendig. 
 
Eine grafische Darstellung der Preisstufen dient Ihnen 
aber beispielsweise an wichtigen Haltestellen zur Orien-
tierung. Dabei sind die Preisstufen in der Stadt und im 
Umkreis grau und grün gekennzeichnet. Bei größeren Ent-
fernungen sind die höheren Preisstufen blau abgebildet.

Fahrplanauskunft

Über unsere Fahrplan- und Preisauskunft auf  
www.westfalentarif.de können Sie bequem Ihre 
Fahrt planen und Tickets und Ticketpreise ermit-
teln. Geben Sie dort den Abfahrts- und Ankunfts-
ort ein und schon bekommen Sie passende Verbin-
dungen. Zudem erhalten Sie eine Auswahl möglicher 
Tickets inklusive der Fahrpreise.
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Tickets des  
WestfalenTarifs

Zusätzliche Ticketangebote für den Teilraum Ruhr-Lippe  
finden Sie ab Seite 28. 

Allgemeine Regelungen

Lichtbildausweis
Bei nicht-übertragbaren Zeittickets und 
Tickets mit Altersgrenze ist ein Lichtbild-
ausweis erforderlich.

Kinder (0 – 6 Jahre)
Kinder unter 6 Jahren fahren kostenlos 
mit. Sie müssen in Begleitung einer Person 
mit gültigem Ticket sein.

Nutzbare  
Verkehrsmittel

alle Busse, Straßen-, Stadt- und U-Bahnen 
sowie Nahverkehrszüge (S-Bahn, Regional-
Bahn, RegionalExpress)

Nicht gestattet IC/EC, ICE, für AST gelten die jeweiligen 
Bestimmungen

4 er und  
10 er Tickets

können auf allen Relationen verwendet 
werden, die mit der aufgedruckten Preis-
stufe übereinstimmen, 10er Tickets nur  
im Kreis Unna

BahnCard
� 	� BC 25 / 50 wird nicht anerkannt
� 	� BC 100 gilt nur in den CityTicket Städten 

Hamm, Lippstadt und Iserlohn

Räder

Klappräder und zusammengeklappte  
Tretroller werden kostenlos befördert.  
Für die Mitnahme von Fahrrädern und 
nicht zusammenklappbaren E-Tretrollern 
gelten die Bedingungen des jeweiligen 
Tickets. Generell gilt: Maximal ein  
Fahrrad/Tretroller pro Person. 

Hunde Hunde werden kostenlos befördert.

Der WestfalenTarif verfügt über ein Ticketsortiment,
das Sie im gesamten Tarifraum erhalten. Darüber  
hinaus gibt es zusätzliche regionale Ticketangebote, 
die nur vor Ort angeboten werden und gültig sind.

››

Ticketübersicht des WestfalenTarifs

Einzel-, 4erTicket

EinzelTicket
KinderTicket (bis einschl. 14 Jahre)
4erTicket
4er KinderTicket (bis einschl. 14 Jahre)

TagesTicket

24 Stunden Ticket 1 Person
24 Stunden Ticket 5 Personen
9 Uhr TagesTicket 1 Person
9 Uhr TagesTicket 5 Personen

7 Tage-, 30 Tage-, 
MonatsTicket

7 TageTicket 
30 TageTicket
30 TageTicket 9 Uhr
FunTicket 
Schüler/AzubiMonatsTicket

Abo

Abo 
9 UhrAbo 
60plusAbo 
FunAbo
AzubiAbo Westfalen 
JobTicket Westfalen
JobTicket Westfalen plus 

Anschluss-,  
FahrWeiterTicket

AnschlussTicket 
FahrWeiterTicket Westfalen
FahrWeiterTicket Kind Westfalen

››
FahrradTicket

FahrradTagesTicket
30 TageTicket Fahrrad
FahrradAbo

Aufpreis 1. Klasse

EinzelTicket Aufpreis 1. Klasse 
7 TageTicket Aufpreis 1. Klasse
30 TageTicket Aufpreis 1. Klasse
Abo/Job Aufpreis 1. Klasse

GruppenTicket GruppenTicket

76
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EinzelTicket 
KinderTicket (bis einschl. 14 Jahre)

Tickettyp Ticket für 1 Person

Fahrtenanzahl
	� Umstiege sowie Fahrtunter
brechungen erlaubt

	� Rück- und Rundfahrten erlaubt

Geltungsdauer  
ab Entwertung

Diese richtet sich nach der 
aufgedruckten Preisstufe:

	� Preisstufe 0M = 40 Minuten
	� Preisstufen 0BOC, 0HAM, 0MS,  
2, A = 90 Minuten 

	� Preisstufen 3, 4 und B = 2 Stunden 
	� Preisstufen 5 und 6 = 3 Stunden
	� Preisstufen 7 und 8 = 4 Stunden
	� Preisstufen 9 und 10 = 6 Stunden

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen 

Radmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse-Nutzung Ticket Aufpreis 1. Klasse notwendig

AnschlussTickets 
& FahrWeiter- 
Ticket Westfalen

nicht kombinierbar

Verkauf
im Bus, an Ticketautomaten,  
in Vorverkaufsstellen und Kundenzentren,  
im Internet sowie per App

Kinder unter 7 Jahren, die noch keine Schule besuchen, 
fahren kostenlos mit. 

4erTicket, 4er KinderTicket  
(bis einschl. 14 Jahre)

Tickettyp Mehrfahrtenticket

Fahrtenanzahl

	� 4 Fahrten oder eine gemeinsame  
Fahrt für bis zu 4 Personen 

	� Umstiege sowie Fahrtunter
brechungen erlaubt

	� Rück- und Rundfahrten erlaubt

Geltungsdauer  
ab Entwertung

Diese richtet sich nach Reiseweite und 
damit nach der aufgedruckten Preisstufe:

	� Preisstufe 0M = 40 Minuten
	� Preisstufen 0BOC, 0HAM, 0MS,  
2, A = 90 Minuten 

	� Preisstufen 3 und 4 = 2 Stunden 
	� Preisstufen 5 und 6 = 3 Stunden
	� Preisstufen 7 und 8 = 4 Stunden
	� Preisstufen 9 und 10 = 6 Stunden

Übertragbarkeit nach Fahrtantritt nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen 

Radmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse-Nutzung Ticket Aufpreis 1. Klasse notwendig

AnschlussTickets 
& FahrWeiter- 
Ticket Westfalen

nicht kombinierbar

Verkauf im Bus, an Ticketautomaten,  
in Vorverkaufsstellen und Kundenzentren

Kinder unter 7 Jahren, die noch keine Schule besuchen, 
fahren kostenlos mit. 
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Startet, wenn ich
starte. Das neue
24 StundenTicket.

Einfach. 
Flexibel. 
Mobil.

westfalentarif.de

24 StundenTicket 1 Person
24 StundenTicket 5 Personen

Tickettyp Ticket für 24 Stunden für 1 Person 
bzw. für bis zu 5 Personen

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten auf der gewählten 
Strecke bzw. im gewählten Geltungsbereich

Geltungsdauer  
ab Entwertung

�gelten 24 Stunden

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme

	� 24 StundenTicket 1 Person:  
bis zu 3 Kinder (bis einschl. 14 Jahre)

	� 24 StundenTicket 5 Personen:  
Ticket gilt für max. 5 Personen

Radmitnahme

Anstelle von Personen können auch Fahr
räder mitgenommen werden. Für weitere 
Fahrräder sind FahrradTickets notwendig. 
Maximal ein Fahrrad pro Person.

1. Klasse-Nutzung Ticket Aufpreis 1. Klasse notwendig

AnschlussTickets 
& FahrWeiter- 
Ticket Westfalen

nicht kombinierbar

Verkauf
im Bus, an Ticketautomaten,  
in Vorverkaufsstellen und Kundenzentren,  
im Internet sowie per App

10
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7 TageTicket

Tickettyp Ticket für 1 Person für  
7 aufeinanderfolgende Tage 

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten auf der gewählten 
Strecke bzw. im gewählten Geltungsbereich

Geltungsdauer  
ab Entwertung

	� gilt an sieben aufeinanderfolgenden 
Tagen bis 3 Uhr des achten Tages

	��� gilt ganztägig 

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen 

Radmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse-Nutzung Ticket Aufpreis 1. Klasse notwendig

AnschlussTickets 
& FahrWeiter- 
Ticket Westfalen

kombinierbar

Verkauf
im Bus, an Ticketautomaten,  
in Vorverkaufsstellen und Kundenzentren,  
im Internet sowie per App

9 Uhr TagesTicket 1 Person
9 Uhr TagesTicket 5 Personen

Tickettyp Ticket für 1 Tag für 1 Person  
bzw. für bis zu 5 Personen

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten auf der gewählten 
Strecke bzw. im gewählten Geltungsbereich

Geltungsdauer  
ab Entwertung

gelten montags bis freitags ab 9 Uhr; 
samstags, sonn- und feiertags (NRW) 
ganztägig ohne Zeiteinschränkung und 
jeweils bis 3 Uhr des Folgetages

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme

	� 9 Uhr TagesTicket 1 Person:  
bis zu 3 Kinder (bis einschl. 14 Jahre)

	� 9 Uhr TagesTicket 5 Personen:  
Ticket gilt für max. 5 Personen

Radmitnahme

Anstelle von Personen können auch Fahr
räder mitgenommen werden. Für weitere 
Fahrräder sind FahrradTickets notwendig. 
Maximal ein Fahrrad pro Person.

1. Klasse-Nutzung Ticket Aufpreis 1. Klasse notwendig

AnschlussTickets 
& FahrWeiter- 
Ticket Westfalen

nicht kombinierbar

Verkauf
im Bus, an Ticketautomaten,  
in Vorverkaufsstellen und Kundenzentren,  
im Internet sowie per App

1312
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„Mein Monat
beginnt am 17.“
Mit meinem 30 TageTicket 9 Uhr 
geht das.

Aus
9 Uhr MonatsTicket

wird 
30 TageTicket 9 Uhr

30 TageTicket
30 TageTicket 9 Uhr

Tickettyp Ticket für 1 Person für 30 Tage

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten auf der gewählten 
Strecke bzw. im gewählten Geltungsbereich

Geltungsdauer 

	� gilt an 30 aufeinanderfolgenden Tagen 
bis 3 Uhr des 31. Tages.

	� 30 TageTickets gelten ganztägig.
	� 30 TageTickets 9 Uhr gelten montags 
bis freitags ab 9 Uhr; samstags,  
sonn- und feiertags (NRW) ganztägig 
ohne Zeiteinschränkung. 

	� In Hamm 30 TageTicket 8 Uhr  
(statt 9 Uhr).

Übertragbarkeit übertragbar

Personenmitnahme

montags bis freitags ab 19 Uhr; samstags, 
sonn- und feiertags (NRW) ganztägig: 
Mitnahme von bis zu 4 Personen (davon 
maximal 1 Person ab 15 Jahre) 

Radmitnahme

Anstelle von Personen können auch
Fahrräder mitgenommen werden. Für
weitere Fahrräder sind FahrradTickets 
notwendig. Maximal ein Fahrrad pro Person.

1. Klasse-Nutzung Ticket Aufpreis 1. Klasse notwendig

AnschlussTickets 
& FahrWeiter- 
Ticket Westfalen

kombinierbar

Verkauf
im Bus, an Ticketautomaten,  
in Vorverkaufsstellen und Kundenzentren,  
im Internet sowie per App
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Schüler- / AzubiMonatsTicket

Für den Kauf des Schüler / AzubiMonatsTickets wird eine 
entsprechende, aktuelle Kundenkarte benötigt. Formu-

lare zur Beantragung der Kundenkarte gibt es online oder 
in den Vorverkaufsstellen.

Tickettyp Ticket für Schüler  
und Auszubildende

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten auf der gewählten 
Strecke bzw. im gewählten Geltungsbereich

Geltungsdauer  
ab Entwertung

	� gilt vom ersten Tag eines Kalender- 
monats bis 3 Uhr des ersten Werktags 
(Mo – Fr) des Folgemonats

	 gilt ganztägig 

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen 

Radmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse-Nutzung nicht möglich

AnschlussTickets 
& FahrWeiter- 
Ticket Westfalen

kombinierbar

Verkauf
im Bus, an Ticketautomaten,  
in Vorverkaufsstellen und Kundenzentren,  
im Internet sowie per App

FunTicket

Tickettyp Freizeitticket für Jugendliche  
bis einschließlich 20 Jahre

Fahrtenanzahl

beliebig viele Fahrten im gewählten  
Geltungsbereich (Stadt / Gemeinde, 
Kreis, Netz Ruhr-Lippe, Netz Übergang 
Münsterland / Ruhr-Lippe, Netz Westfalen)

Geltungsdauer 

	� gilt vom ersten Tag eines Kalender-
monats bis 3 Uhr des ersten Werktags  
(Mo – Fr) des Folgemonats

	� gilt montags bis freitags ab 14 Uhr; 
samstags, sonn- und feiertags (NRW)
sowie an NRW-Ferientagen und 
Rosenmontag ganztägig

	� gilt nicht für Fahrten von und zur 
Schule, Arbeits-, Ausbildungs- 
bzw. Praktikumsstelle

Übertragbarkeit nicht übertragbar 

Personenmitnahme nicht inbegriffen 

Radmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse-Nutzung nicht möglich 

AnschlussTickets 
& FahrWeiter 
Ticket Westfalen

kombinierbar

Verkauf
im Bus, an Ticketautomaten, in Vor-
verkaufsstellen und Kundenzentren,
im Internet sowie per App

Besonderheit

FunTickets der Preisstufe 1M gelten
unabhängig von einer abweichenden
Höchstpreisstufe innerhalb einer
Stadt /Gemeinde für das gesamte
Stadtgebiet.
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60plusAbo 
60plusTicket MK

Tickettyp Ticket im Abonnement für 
Personen ab 60 Jahren

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten im gewählten  
Geltungsbereich

Geltungsdauer

	� gilt vom ersten Tag eines Kalender
monats bis 3 Uhr des ersten Werktags 
(Mo – Fr) des Folgemonats

	� gilt montags bis freitags ab 8 Uhr; 
samstags, sonn- und feiertags (NRW)  
ganztägig ohne Zeiteinschränkung

	� Mindestvertragslaufzeit 3 Monate

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen 

Radmitnahme FahrradTicket oder Abo notwendig

1. Klasse-Nutzung Abo/Job Aufpreis 1. Klasse notwendig

AnschlussTickets 
& FahrWeiter- 
Ticket Westfalen

kombinierbar

Verkauf Bestellung im Kundenzentrum oder  
im Internet

Besonderheiten

	� 60plusAbo Städtevariante nicht  
im Märkischen Kreis. Im Märkischen 
Kreis wird das 60plusTicket Netz MK 
mit monatlicher Gültigkeit ausgegeben.

	� 60plus-Partnerkarte für das  
Stadtgebiet Hamm 

	� 60plusAbos der Preisstufe 1M gelten 
unabhängig von einer abweichenden 
Höchstpreisstufe innerhalb einer 
Stadt /Gemeinde für das gesamte 
Stadtgebiet.

Abo
9 UhrAbo 

Tickettyp Ticket im Abonnement 

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten auf der gewählten 
Strecke bzw. im gewählten Geltungsbereich

Geltungsdauer 

	� gilt vom ersten Tag eines Kalender
monats bis 3 Uhr des ersten Werktags 
(Mo – Fr) des Folgemonats

	� Abos gelten ganztägig
	� 9 UhrAbos gelten montags bis 
freitags ab 9 Uhr; samstags, sonn- 
und feiertags (NRW) ganztägig  
ohne Zeiteinschränkung

	� In Hamm für die Preisstufe 0 nur  
als 8 Uhr Abo erhältlich. 

	� Mindestvertragslaufzeit 12 Monate

Übertragbarkeit 	� ja, bei übertragbaren Abos
	nein, bei persönlichen Abos 

Personenmitnahme

montags bis freitags ab 19 Uhr; samstags, 
sonn- und feiertags (NRW) ganztägig: 
Mitnahme von bis zu 4 Personen (davon 
maximal 1 Person ab 15 Jahre)

Radmitnahme

Anstelle von Personen können auch
Fahrräder mitgenommen werden. Für
weitere Fahrräder sind FahrradTickets 
oder Abos notwendig. Maximal ein 
Fahrrad pro Person.

1. Klasse-Nutzung Abo/Job Aufpreis 1. Klasse notwendig

AnschlussTickets 
& FahrWeiter- 
Ticket Westfalen

kombinierbar

Verkauf Bestellung im Kundenzentrum  
oder im Internet
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FunAbo 

Tickettyp Freizeitabo für Jugendliche  
bis einschließlich 20 Jahre

Fahrtenanzahl

beliebig viele Fahrten im  
gewählten Geltungsbereich  
(Stadt / Gemeinde, Kreis, Netz Ruhr-
Lippe, Netz Übergang Münsterland / 
Ruhr-Lippe, Netz Westfalen)

Geltungsdauer 

	� gilt vom ersten Tag eines Kalender
monats bis 3 Uhr des ersten Werktags 
(Mo – Fr) des Folgemonats

	� gilt montags bis freitags ab 14 Uhr; 
samstags, sonn- und feiertags (NRW)
sowie an NRW-Ferientagen und  
Rosenmontag ganztägig

	� gilt nicht für Fahrten von und zur 
Schule, Arbeits-, Ausbildungs- 
bzw. Praktikumsstelle 

	Mindestvertragslaufzeit 12 Monate

Übertragbarkeit nicht übertragbar 

Personenmitnahme nicht inbegriffen 

Radmitnahme FahrradTicket oder Abo notwendig

1. Klasse-Nutzung nicht möglich 

AnschlussTickets 
& FahrWeiter- 
Ticket Westfalen

kombinierbar

Verkauf Bestellung im Kundenzentrum oder  
im Internet

Besonderheit

FunAbos der Preisstufe 1M gelten
unabhängig von einer abweichenden
Höchstpreisstufe innerhalb einer
Stadt /Gemeinde für das gesamte
Stadtgebiet.

AzubiAbo Westfalen

Tickettyp Abonnement für Auszubildende 
und Berechtigte

Voraussetzung 
zum Kauf

Nachweis über Bezugsberechtigung

Fahrtenanzahl und 
Geltungsbereich

beliebig viele Fahrten im Netz Westfalen

Geltungsdauer 

	� gilt vom ersten Tag eines Kalender- 
monats bis 3 Uhr des ersten Werktags 
(Mo – Fr) des Folgemonats

	gilt ganztägig
	� Mindestvertragslaufzeit 12 Monate 
bzw. bis zum Ausbildungsende

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen

Radmitnahme FahrradTicket notwendig

Erweiterung kombinierbar mit dem NRWupgradeAzubi

1. Klasse-Nutzung nicht möglich

Verkauf Bestellung im Kundenzentrum oder  
im Internet

Preis AzubiAbo Westfalen: 62,00 €
NRWupgradeAzubi zzgl. 20,00 €
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JobTicket Westfalen 
JobTicket Westfalen plus

Tickettyp Abo für Pendler

Voraussetzung 
zum Kauf

über den Arbeitgeber erhältlich  
Voraussetzung ist, dass der Arbeitgeber 
mit einem Verkehrsunternehmen einen 
Vertrag abgeschlossen hat.

Fahrtenanzahl und 
Geltungsbereich

beliebig viele Fahrten im Netz Westfalen

Geltungsdauer 
gilt vom ersten Tag eines Kalender- 
monats bis 3 Uhr des ersten Werktags 
(Mo – Fr) des Folgemonats

Übertragbarkeit nicht übertragbar 

Personenmitnahme

	 JobTicket Westfalen: nicht inbegriffen

	� JobTicket Westfalen plus: montags 
bis freitags ab 19 Uhr; samstags, 
sonn- und feiertags (NRW) ganztägig: 
Mitnahme von bis zu 4 Personen  
(davon maximal 1 Person ab 15 Jahre)

Radmitnahme

	� JobTicket Westfalen:  
FahrradTicket oder Abo notwendig

	 �JobTicket Westfalen plus:  
Anstelle von Personen können ab  
19 Uhr auch Fahrräder mitgenommen 
werden. Für weitere Fahrräder sind 
FahrradTickets oder Abos notwendig.  
Maximal ein Fahrrad pro Person.

1. Klasse-Nutzung Abo/Job Aufpreis 1. Klasse notwendig

Preis JobTicket Westfalen: 	 207,10 €
JobTicket Westfalen plus: 	 217,40 €

AnschlussTickets sind zusätzliche Tickets. Voraus- 
setzung zum Kauf ist ein gültiges Zeitticket (außer 

24 StundenTickets, 9 Uhr TagesTickets und Urlauber- 
Tickets), dessen räumlicher Geltungsbereich erweitert 
wird. Das AnschlussTicket ist nur im Nahbereich bis 
Preisstufe 3 erhältlich und muss von der letzten Halte-
stelle / Bahnhof des Geltungsbereichs des Zeittickets bis 
zur gewünschten Ausstiegshaltestelle / -bahnhof gelöst 
werden. 

Tickettyp Zusatzticket zur Erweiterung  
eines bestehenden Zeittickets 

Voraussetzungen 
zum Kauf

gültiges Zeitticket (Ticket mit unbe- 
grenzter Fahrtenanzahl, außer  
24 StundenTicket, 9 Uhr TagesTicket  
und UrlauberTicket)

Fahrtenanzahl
	� Umstiege sowie  
Fahrtunterbrechungen erlaubt

	Rück- und Rundfahrten erlaubt

Geltungsdauer

	� Preisstufen 0, 1, A, B, C, K  
= ticketbezogen bis zu 90 Minuten

	Preisstufe 2 = 90 Minuten
	Preisstufe 3 = 2 Stunden

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme

Wenn das Zeitticket zum Zeitpunkt der 
Fahrt eine Personenmitnahme erlaubt, 
wird pro mitgenommener Person und  
Fahrt ebenfalls ein AnschlussTicket  
benötigt.

Verkauf im Bus, an Ticketautomaten, in Vor- 
verkaufsstellen und Kundenzentren

AnschlussTicket
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Das FahrWeiterTicket Westfalen ist ein zusätzliches 
Ticket. Kunden mit gültigen Zeittickets des West- 

falenTarifs können mit dem FahrWeiterTicket Westfalen 
den Geltungsbereich ihres Tickets auf den gesamten 
Raum des WestfalenTarifs erweitern.

Tickettyp Zusatzticket zur Erweiterung
eines bestehenden Zeittickets

Voraussetzungen 
zum Kauf

gültiges Zeitticket (Ticket mit unbe- 
grenzter Fahrtenanzahl, außer  
24 StundenTicket, 9 Uhr TagesTicket  
und UrlauberTicket)

Fahrtenanzahl gilt für beliebig viele Fahrten im Netz 
Westfalen

Geltungsdauer gilt 6 Stunden 

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme

Wenn das Zeitticket zum Zeitpunkt der 
Fahrt eine Personenmitnahme erlaubt,
wird pro mitgenommener Person ein 
FahrWeiterTicket benötigt.

Verkauf
im Bus, an Ticketautomaten, in Vorver-
kaufsstellen und Kundenzentren, im  
Internet sowie per App

Preis Erwachsene 	 6,00 €
Kinder (bis einschl. 14 Jahre) 	 3,00 €

FahrWeiterTicket Westfalen 
FahrWeiterTicket Kind Westfalen

FahrradTickets und Abos sind zusätzliche Angebote, 
die nur in Verbindung mit gültigen Tickets gelten.

FahrradTickets
FahrradTagesTicket, 30 TageTicket Fahrrad, FahrradAbo

Tickettyp Zusatzticket für 1 Person zur  
Mitnahme 1 Fahrrads 

Geltungsdauer

	� FahrradTagesTicket: gilt ganztägig  
bis 3 Uhr des Folgetages

	� 30 TageTicket Fahrrad: gilt an 30 auf-
einanderfolgenden Tagen bis 3 Uhr 
des 31. Tages

	� FahrradAbo: gilt vom ersten Tag eines 
Kalendermonats bis 3 Uhr des ersten 
Werktags (Mo – Fr) des Folgemonats; 
Mindestvertragslaufzeit 12 Monate

Übertragbarkeit
	�� nein, beim FahrradTagesTicket 
	���� ja, beim 30 TageTicket Fahrrad  
und FahrradAbo

1. Klasse-Nutzung nicht möglich 

Verkauf

FahrradTagesTicket / 30 TageTicket  
Fahrrad: im Bus, an Ticketautomaten,  
in Vorverkaufsstellen und Kundenzentren 
sowie per App
FahrradAbo: Bestellung im Kunden
zentrum oder im Internet

Besonderheit

FahrradTickets der Preisstufe 1M gelten
unabhängig von einer abweichenden
Höchstpreisstufe innerhalb einer
Stadt /Gemeinde für das gesamte
Stadtgebiet.

Das Platzangebot für Fahrräder in Bus und Zug ist be-
grenzt. Mit dem Erwerb eines FahrradTickets besteht 
kein Anspruch auf Beförderung.
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GruppenTicket

E ine Reisegruppe von mindestens elf Personen wird 
zum Preis des KinderTickets befördert. Dabei muss 

die Fahrt gemeinsam angetreten und beendet werden. 
Für jede Person ab 15 Jahren wird der Preis des Kinder-
Tickets für die betreffende Preisstufe berechnet.

Zwei schulpflichtige Kinder von sechs bis vierzehn Jahren 
werden auf einem KinderTicket befördert. Ein einzelnes 
Kind dieser Altersgruppe erhält keine weitere Ermäßigung 
und zahlt den normalen Preis des KinderTickets.

Kinder unter sieben Jahren, die noch keine Schule be- 
suchen, fahren auch in Gruppen kostenlos.

Die Gruppenfahrt muss rechtzeitig bei dem jeweiligen 
Verkehrsunternehmen angemeldet werden.

Aufpreis 1. Klasse
EinzelTicket, 7 TageTicket, 30 TageTicket, Abo/Job 

Tickettyp Zusatzticket für 1 Person zur  
Nutzung der 1. Wagenklasse 

Ticketvarianten

	EinzelTicket Aufpreis 1. Klasse
	7 TageTicket Aufpreis 1. Klasse
	30 TageTicket Aufpreis 1. Klasse
	Abo/Job Aufpreis 1. Klasse

Fahrtenanzahl

beliebig viele Fahrten innerhalb des 
räumlichen Geltungsbereichs und im 
Rahmen der zeitlichen Geltungsdauer  
des zugrundeliegenden Tickets

Übertragbarkeit 	� nein, bei Einzel- und 7 TageTickets
	� ja, bei 30 TageTickets und Abo/Job

Radmitnahme nicht möglich

Verkauf

EinzelTicket, 7 TageTicket,  
30 TageTicket: an Ticketautomaten, in 
Vorverkaufsstellen und Kundenzentren, 
im Internet sowie per App
Abo: Bestellung im Kundenzentrum

Preis

EinzelTicket 	 3,50 €
7 TageTicket 	 14,00 €
30 TageTicket 	 44,00 €
Abo/Job 	 39,00 €

Aufpreis-Tickets für die 1. Klasse sind zusätzliche An-
gebote, die nur in Verbindung mit gültigen Tickets 

gelten. Es gelten die jeweiligen Regelungen des zugrunde
liegenden Tickets. Für im Rahmen der Mitnahmeregelung 
mitgenommene Personen ist jeweils ein 1. Klasse Aufpreis 
erforderlich.
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OS

BOR

ST

MS

WAF

HAM

SOUN*
DO

HA

MK
HSK

OE

SI

GT

BI LIP

PB HX

HF

MI

COE

MÜNSTERLAND 

HOCHSTIFT

RUHR-LIPPE

WESTFALEN-SÜD

VRR

VRS

VRM

NVV

RMV

VOS

VSN

Enschede/NL

TEUTOOWL

Der Teilraum Ruhr-Lippe  
innerhalb des WestfalenTarifs

	 Tarifraum des WestfalenTarifs
	 Netz Ruhr-Lippe
	 Netz Übergang Münsterland / Ruhr-Lippe
	� Netze Münsterland, Westfalen-Süd, Hochstift, TeutoOWL
	� Im Stadtgebiet Osnabrück gilt der VOS-Tarif, in den Städten  

Haltern am See und Datteln / Oer-Erkenschwick gilt der VRR-Tarif.
	 Im Binnenverkehr gilt der NVV-Tarif.
	� Der WestfalenTarif gilt nur auf ausgewählten Linien.
	 Hier gilt eine besondere Übergangsregelung.

D ie vier Kreise Hochsauerlandkreis, Märkischer Kreis, 
Soest, Unna und die Stadt Hamm bilden das Netz 

Ruhr-Lippe.

Die folgenden regionalen Ticketangebote sind ausschließ-
lich innerhalb des Netzes Ruhr-Lippe gültig.

Ticketübersicht 
SchulwegMonatsTicket� 30
SchülerAbo plus� 31
FlashTicket, FlashTicket plus� 32
MaxiTicket� 33
90 MinutenTicket� 34
JobTicket� 35
UrlauberTicket Sauer- und Siegerland� 36

Regionale Ticketangebote  
im Teilraum Ruhr-Lippe
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SchulwegMonatsTicket

Tickettyp MonatsTicket für Schüler

Voraussetzungen 
zum Kauf

	über Schulträger in NRW erhältlich
	� nicht frei verkäuflich

Fahrtenanzahl
beliebig viele Fahrten auf der kürzesten 
Strecke zwischen den eingetragenen  
Haltestellen / Bahnhöfen

Geltungsdauer
	gilt nur an Schultagen
	� gilt montags bis freitags von Betriebs-
beginn bis 19 Uhr; samstags bis 15 Uhr

Übertragbarkeit

	nicht übertragbar
	� Ab dem 5. Schuljahr muss ein Licht- 
bildausweis (oder Schülerausweis) 
mitgeführt werden.

Personenmitnahme nicht inbegriffen

Radmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse-Nutzung nicht möglich

AnschlussTickets 
& FahrWeiter- 
Ticket Westfalen

kombinierbar

Kombination mit 
FunTicket / FunAbo

In Kombination mit einem FunTicket/ 
FunAbo darf auch schon vor 14 Uhr  
der komplette Geltungsbereich des  
FunTickets / FunAbos befahren werden.

SchülerAbo plus

Tickettyp Abo-MonatsTicket für Schüler  
und Auszubildende

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten auf der gewählten 
Strecke bzw. im gewählten Geltungsbereich

Geltungsbereich wahlweise Netz Ruhr-Lippe oder Netz
Übergang Münsterland/Ruhr-Lippe

Geltungsdauer

	� gilt vom ersten Tag eines Kalender
monats bis 3 Uhr des ersten Werktags  
(Mo – Fr) des Folgemonats 

	� gilt montags bis freitags an Schul- 
tagen bis 14 Uhr im eingetragenen 
Geltungsbereich

	� gilt montags bis freitags an Schul- 
tagen ab 14 Uhr im gewählten Netz

	� gilt samstags, sonn- und feiertags 
(NRW) sowie an NRW-Ferientagen  
und Rosenmontag im gewählten Netz

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen

Radmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse Nutzung nicht möglich

AnschlussTickets 
& FahrWeiter- 
Ticket Westfalen

kombinierbar
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MaxiTicket 

Tickettyp Abo für Schüler in Hamm

Voraussetzungen
zum Kauf

	� über Schulträger in NRW erhältlich
	� nicht frei verkäuflich

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten

Geltungsbereich beliebig viele Fahrten im
gewählten Geltungsbereich

Geltungsdauer

	� gilt vom ersten Tag eines Kalender- 
monats bis 3 Uhr des ersten Werktags 
(Mo – Fr) des Folgemonats

	� gilt an Schultagen montags bis freitags 
bis 14 Uhr im eingetragenen Geltungs-
bereich

	� gilt montags bis freitags ab 14 Uhr, 
samstags, sonn- und feiertags (NRW) 
sowie an NRW-Ferientagen und  
Rosenmontag ganztägig im  
gewählten Netz

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen

Radmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse Nutzung nicht möglich

AnschlussTickets 
& FahrWeiter- 
Ticket Westfalen

kombinierbar

FlashTicket
FlashTicket plus

Tickettyp Abo-MonatsTicket für (anspruchs-
berechtigte) Schüler im Kreis Unna

Voraussetzungen
zum Kauf

	� über Schulträger in NRW erhältlich
	� nicht frei verkäuflich

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten auf der gewählten
Strecke bzw. im gewählten Geltungsbereich

Geltungsbereich wahlweise Netz Ruhr-Lippe oder Netz 
Übergang Münsterland / Ruhr-Lippe

Geltungsdauer

	� gilt vom ersten Tag eines Kalender
monats bis 3 Uhr des ersten Werktags  
(Mo – Fr) des Folgemonats

	� FlashTicket gilt montags bis  
freitags ab 14 Uhr, samstags,  
sonn- und feiertags (NRW) sowie  
an NRW-Ferientagen und Rosen
montag ganztägig

	� FlashTicket plus gilt ganztägig

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen

Radmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse Nutzung nicht möglich

AnschlussTickets 
& FahrWeiter- 
Ticket Westfalen

kombinierbar
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JobTicket

Tickettyp MonatsTicket im Abo

Voraussetzung 
zum Kauf

JobTickets sind über den Arbeitgeber  
erhältlich. Voraussetzung ist, dass der  
Arbeitgeber mit einem Verkehrsunter- 
nehmen einen Vertrag abgeschlossen hat. 

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten im  
gewählten Geltungsbereich

Geltungsdauer
gilt vom ersten Tag eines Kalendermonats
bis 3 Uhr des ersten Werktags (Mo – Fr) 
des Folgemonats

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme

montags bis freitags ab 19 Uhr; samstags, 
sonn- und feiertags (NRW) ganztägig: 
Mitnahme von bis zu 4 Personen (davon 
maximal 1 Person ab 15 Jahre)

Radmitnahme

�Anstelle von Personen können auch Fahr-
räder mitgenommen werden. Für weitere 
Fahrräder sind FahrradTickets oder Abos 
notwendig. Maximal ein Fahrrad pro Person.

1. Klasse Nutzung Abo/Job Aufpreis 1. Klasse notwendig

AnschlussTickets 
& FahrWeiter- 
Ticket Westfalen

kombinierbar

90 MinutenTicket 

Tickettyp eTicket für eine Fahrt für 1 Person 
im Stadtgebiet Hamm

Fahrtenanzahl

	� beliebig viele Fahrten innerhalb  
von 90 Minuten

	� Umstiege sowie Fahrtunterbrechungen  
erlaubt 

	� Rück- und Rundfahrten erlaubt

Geltungsbereich Stadtgebiet Hamm Preisstufe 0HAM

Geltungsdauer 90 Minuten (muss bei Fahrtantritt am 
Kartenlesegerät aktiviert werden)

Übertragbarkeit übertragbar

Personenmitnahme ganztägig bis zu 3 Kinder  
(bis einschl. 14 Jahre)

Radmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse-Nutzung nicht möglich

AnschlussTickets 
& FahrWeiter- 
Ticket Westfalen

nicht kombinierbar

Verkauf Bestellung über Stadtwerke Hamm: 
Abocenter, „insel“ oder online
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UrlauberTicket 
Sauer- und Siegerland

Tickettyp Mehrtagesticket für Urlauber

Voraussetzung 
zum Kauf

Kur-/Gästekarte, Zimmernachweis

Fahrtenanzahl
beliebig viele Fahrten im Hochsauerland-
kreis, Märkischen Kreis, Soest, Olpe, 
Siegen-Wittgenstein, Willingen

Geltungsdauer 	� 3 Tage = 20 EUR
	� 10 Tage = 40 EUR

Übertragbarkeit nicht übertragbar 

Personenmitnahme Mitnahme von bis zu 4 Personen  
(davon maximal 1 Person ab 15 Jahre)

Radmitnahme Anstelle von Personen können Fahrräder 
mitgenommen werden.

1. Klasse-Nutzung Ticket Aufpreis 1. Klasse notwendig

AnschlussTickets 
& FahrWeiter- 
Ticket Westfalen

nicht kombinierbar

Verkauf
Im Bus und in den Vorverkaufsstellen  
nur gegen Vorlage einer gültigen Kur-/ 
Gästekarte

Mobilitätsgarantie NRW

Seit Anfang 2010 können Fahrgäste bei Verspätungen 
oder Ausfällen im NRW-Nahverkehr bei fast allen 

Verkehrsunternehmen die Mobilitätsgarantie NRW in 
Anspruch nehmen. Sie bezieht sich auf den NRW-Tarif 
und alle Verbundtarife in NRW, somit auch auf den 
WestfalenTarif. Konkret heißt das: Verspäten sich Busse 
und Bahnen der teilnehmenden Verkehrsunternehmen 
um mindestens 20 Minuten an der Abfahrtshaltestelle, 
können Fahrgäste alternativ mit einem Fernverkehrszug 
einem Taxi oder einem Sharing-System fahren. Beim 
Fernverkehrszug werden die Kosten komplett erstattet, 
beim Taxi werden tagsüber bis zu 30 Euro pro Person 
übernommen, in den Abend- und Nachtstunden bis zu 
60 Euro pro Person. 

Nähere Informationen finden Sie unter 
www.mobigarantie-nrw.de

Bestimmungen und Bedingungen

Die allgemeinen Tarifbestimmungen und Beförder- 
ungsbedingungen zum WestfalenTarif finden Sie  
online unter www.westfalentarif.de 
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Mit einem Anruf erhalten Sie rund um die Uhr Tarifinformationen 
und Fahrplanauskünfte zum Nahverkehr in ganz  
Nordrhein-Westfalen von einem Kundenberater.

*  Ein Anruf kostet 20 Cent pro Verbindung aus dem deutschen Festnetz  
und maximal 60 Cent pro Verbindung aus dem Mobilfunknetz.

Bei dem „Sprechenden Fahrplan“ handelt es sich um einen 
Sprachcomputer, der täglich und rund um die Uhr erreichbar ist. 

Nach Angabe von Standort, Einstiegshaltestelle, Zielort,  
Ausstiegshaltestelle und der gewünschten Ankunfts- oder  

Abfahrtszeit erhalten Sie Ihre Fahrplanauskunft.

*  Dieser Service ist kostenlos.

Für Kundeninformationen und Ticketausgabe sind 
weiterhin die bekannten Nahverkehrsanbieter und 
-unternehmen Ihre Ansprechpartner. Bei Fragen rund 
um Tarif und Fahrplanauskunft können Sie sich gerne 
an folgende Nummern wenden:

01806 50 40 30*

08003 50 40 30*

Die Schlaue Nummer

Der „Sprechende Fahrplan“

Rufen Sie uns an

Landesweiter Service (NRW)
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